
            

                

 

  
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 

 

РІШЕННЯ  №150-26/18 

 

20 грудня    2018 року                   м.Вижниця 

 

Про Комплексну програму підтримки  

ветеранів Афганської війни, учасників бойових  

дій та їх сімей Вижницького району  

на 2019-2022 роки 

  

Керуючись  п.16 ч.1, ст.43 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», розглянувши клопотання Вижницької районної організації 

Української спілки воїнів-афганців від 11.12.2018 року №42-а та враховуючи  

експертні висновки відділу економіки та агропромислового  розвитку,  

фінансового управління Вижницької районної державної адміністрації, 

рекомендації постійної комісії районної ради з питань бюджету, фінансів і 

соціально-економічного розвитку з цього питання районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити   Комплексну програму підтримки ветеранів Афганської 

війни, учасників бойових дій та їх сімей Вижницького району на 2019-2022 

роки  (далі - Програма), що додається. 

 

 2. Вижницькій районній державній адміністрації при формуванні та 

уточненні районних бюджетів на 2019-2022 роки передбачати кошти для 

реалізації Програми. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань бюджету, фінансів і соціально-економічного розвитку.   

 

 

 

Голова районної ради                                                         М.Андрюк 



 

                                                                            

                                                                      «ЗАТВЕРДЖЕНО» 
                                                 рішенням двадцять шостої сесії районної ради  

                                                  VII скликання  від  20 грудня 2018 року  

                                                                     №150-26/18 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 
ПІДТРИМКИ ВЕТЕРАНІВ  АФГАНСЬКОЇ 

ВІЙНИ, УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ  ТА ЇХ СІМЕЙ 

ВИЖНИЦЬКОГО РАЙОНУ   

2019-2022 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                Вижниця 2018 

 
 



  № 

 п/п 

 

 
 

 

  

                                           З М І С Т 
 

 

 

Сторінка 

 

    

   1. 

 

 

 

 
 

  

 Загальна характеристика Комплексної програми підтримки 

 ветеранів Афганської війни , учасників  бойових дій та їх сімей  

 Вижницького району 2019-2022 роки.                                      

 

       1 

 

 

   2. 

 

 

 Визначення проблеми, на розв’язання  якої  спрямована  

 Комплексна програма. 

 

 

  2 

 

   3. 

 

 Мета Комплексної програми. 

 

  2 

 

   4. 

 

 Обгрунтування   шляхів  і  засобів   розв’зання  проблеми. 

         

   2    

 

   5. 

 

 Завдання  та результативні показники. 

 

   3 

 

   6.  

 

 

 

 Напрями діяльності  та заходи  Комплексної програми  

 підтримки ветеранів Афганської війни , учасників  бойових дій  

 Вижницького району та їх сімей 2019-2022 роки.                                  

 

    

    4-9 

 

   7. 

 

 

 Система    управління     та      контролю      за       ходом  

 виконання    Комплексної програми. 

 

                                  

   10           

 

 

                      

    

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        1.ЗАГАЛЬНА  ХАРАКТЕРИСТИКА 



КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ВЕТЕРАНІВ АФГАНСЬКОЇ 

ВІЙНИ УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ ТА ЧЛЕНІВ ЇХ СІМЕЙ 

ВИЖНИЦЬКОГО РАЙОНУ  

2019-2020 РОКИ 

1. Ініціатор розроблення програми Вижницька районна рада, Вижницька  

районна організація Української спілки 

ветеранів Афганістану 

2. Дата, номер і назва розпорядчо- 

го документа органу виконавчої 

влади про розроблення програми 

Розпорядження голови Вижницької       

районної ради  № 75 від 03 грудня 2018 

року 

3. Розробник програми Вижницька районна організація 

Української спілки ветеранів Афганістану  

4. Співрозробники програми Вижницька районна рада, Берегометська 

селищна рада, Банилівська, Мигівська, 

Лукавецька, Долішньошепітська сільські 

ради. 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Вижницька районна організація УСВА 

6. Учасники програми Осередки  Вижницької районної організації  

УСВА, Вижницька районна рада,  відділ з 

питань внутрішньої політики та зв’язків із 

засобами масової інформації та 

громадськістю апарату РДА, Берегометська 

селищна рада, Банилівська, Мигівська, 

Лукавецька, Долішньошепітська сільські 

ради. 

7. Термін реалізації програми 2019-2022 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, що 

беруть участь у виконанні 

програми 

Районний бюджет, місцеві бюджети.  

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, усього,  

в тому числі: 

  

 

          572,2  тис. грн. 

9.1. коштів районного бюджету           538,2  тис. грн. 

9.2. Кошти селищного, сільських 

бюджетів всього:  

в тому числі : 

- Берегометський селищний 

бюджет; 

 

- Банилівський сільський 

бюджет; 

- Мигівський сільський бюджет; 

- Лукавецький сільський бюджет; 

- Долішньошепітський сільський 

бюджет. 

 

          34,0 тис. грн.  

 

          10,0 тис.грн. 

 

           

          7,0 тис. грн. 

           

          5,0 тис. грн. 

          4,0 тис. грн. 

  

          8,0 тис. грн. 

   

 

 

 



 2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКОЇ  

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА   

            У Вижницькому районі проживають 97  учасників бойових дій, 

ветеранів афганської війни, з яких 27 жителі Вижницької ОТГ, 17 – 

Вашківецької ОТГ, а також  мати  загиблого Васі Токаря та 2 матері  і 17 

дружин-вдів, сини і чоловіки яких померли  після закінчення бойових дій в 

Афганістані.  17 вдів  та  дві матері загиблих та померлих  ветеранів 

проживають в населених пунктах району, які не входять в ОТГ, а саме: с. 

Мигове - 5, селище Берегомет - 5, с. Лопушна - 1, с. Д.Шепіт - 2, с. Банилів – 1, 

с. Коритне – 3.  52  ветерани-афганці являються інвалідами війни. 

В районі діє Вижницька районна організація  Української спілки 

ветеранів Афганістану , яка в своїй діяльності  керується Статутом УСВА, 

Законом України  «Про громадські об’єднання» та іншими законодавчими 

актами України. 

Вижницька районна організація УСВА  бере активну участь у розв’язанні 

проблем  ветеранів та інвалідів Афганської війни, пов’язаних з поліпшенням  

матеріально-побутових умов, сприяє посиленню   соціального захисту  членів  

організації, здійснює підтримку їх громадської діяльності,  тісно співпрацює  з 

органами влади та органами місцевого самоврядування. 

Актуальність  Програми зумовлена  зростанням ролі громадських 

організацій в житті Держави і підвищенню  їх  ролі та авторитету і 

громадському житті  району.     

Вжиття передбачених цією програмою заходів дозволить зменшити 

соціальну напругу, позитивно вплине на матеріальний стан ветеранів війни в 

Афганістані, членів їх сімей, сімей загиблих учасників бойових дій на території 

Республіки Афганістан та  померлих після закінчення війни. 

 

   

3.МЕТА ПРОГРАМИ 

 

Метою програми є посилення соціального захисту та соціальної 

підтримки ветеранів війни в Афганістані,  членів їх сімей, та  сімей загиблих 

учасників бойових дій на території Республіки Афганістан і  померлих після 

закінчення війни,  які проживають у Вижницькому  районі,  надання  

фінансової підтримки  діяльності районної організації УСВА. 

. 

 

4.ОБГРУНТУВАННЯ ШЛЯХІВ І ЗАСОБІВ  

РОЗ’ЯЗАННЯ ПРОБЛЕМИ 

 

Шляхами розв’язання проблеми є покращення соціального захисту та 

поліпшення їх матеріального становища ветеранів війни в Афганістані та сімей 

загиблих учасників бойових дій на території Республіки Афганістан. 

 Засобом розв’язання проблеми є прийняття на районному рівні  

Комплексної програми та затвердження фінансових ресурсів, спрямованих на 

підвищення рівня життя ветеранів війни в Афганістані та сімей загиблих 

учасників бойових дій на території Республіки Афганістан. 

 Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів районного 

бюджету та  Берегометського селищного бюджету, а також Банилівського, 



Мигівського, Лукавецького, Долішньошепітського сільських бюджетів.   

Загальний обсяг коштів, необхідний для її виконання 572,2 тисяч гривень.  

Ресурсне забезпечення програми наведено в додатку 1. 

Примітка: Програма не враховує фінансування Вижницької та Вашківецької 

ОТГ. 

                 5. ЗАВДАННЯ ТА РЕЗУЛЬТАТИВНІ ПОКАЗНИКИ 

  

Основними завданнями програми є: 

- підвищення   рівня   матеріального   забезпечення   ветеранів війни в  

Афганістані, членів їх сімей, та  сімей загиблих учасників бойових дій на 

території Республіки Афганістан і  померлих після закінчення війни,  які 

проживають у Вижницькому  районі. 

- поглиблення       співробітництва       органів      виконавчої    влади з 

громадським об’єднанням воїнів-інтернаціоналістів. 

Результативні показники наведені в додатку 2 



6.НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ВЕТЕРАНІВ АФГАНСЬКОЇ 

ВІЙНИ, 

УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ ТА ЇХ СІМЕЙ  ВИЖНИЦЬКОГО РАЙОНУ 2019-2020 РОКИ 

№ 

п/

п 

Пріоритет

ні   

завдання 

                           

    Зміст заходу 

Термін 

виконан

ня 

заходу 

          
Виконавці 

             

Джерела 

фінансуван

ня 

Роки (тис. грн.)   Очікуваний 

результат 2019 202

0 

2021 2022 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

           

1. Розвиток 

статутної 

діяльності 

районної 

організації 

ветеранів 

Афганіста

ну 

1.1.Надання 

одноразової 

матеріальної 

допомоги учасникам 

бойових дій в 

Афганістані ,сім’ям 

загиблих та вдовам 

померлих. 

     

Щорічн

о 

Вижниц

ь- ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА 

Районний 

бюджет,       

Берегометсь

-кий 

селищний 

бюджет, 

Банилівськи

й, 

Мигівський, 

Лукавецьки

й, 

Долішньош

е-пітський 

сільські  

бюджети 

     

20.0 

 

10,0 

 

7,0 

5,0 

4,0 

8,0 

 

 

        

20.0 

 

- 

        

20.0 

 

- 

      

20.0 

 

- 

Покращення 

матеріального 

стану учасників 

бойових дій та 

фінансова 

підтримка 



  1.2.Фінансування 

видатків по виплаті 

заробітної плати 

голові  Вижницької  

організації УСВА 

   

Щорічн

о 

Вижниц

ь-  

ка 

район- 

на орга-

нізація 

УСВА 

Районний 

бюджет  

 

35.5 

        

35.5 

     

35.5 

 35,.5 Оплата праці 

керівника  

організації. 

 

 

 

 

 

 

 1.3 Фінансування 

щомісячної допомоги 

сім’ям загиблих - 500 

грн., матерям, вдовам 

померлих -200 грн. 

 

      

Щорічно 

 

 

Вижниц

ь-ка 

районна 

рада 

 

 

Районний 

бюджет 

 

 

 

46.8 

 

 

 

46.8 

 

 

 

46.8 

 

 

 

 46.8 

 

 

Підтримка сімей 

загиблих 

учасників 

бойових дій та 

вдів померлих 

афганців 

    1.4.Надання 

матеріальної 

допомоги ветеранам 

Афганцям з нагоди 

ювілейних свят 

 

Щорічно 
Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

- 

ція 

УСВА 

Районний 

бюджет  

 

3.0 

 

3.0 

 

3.0 

 

3.0 

Покращення 

матеріального 

стану учасників 

бойових дій та 

фінансова 

підтримка 

  1.5.Придбання вінків 

для покладання біля  

могил ветеранів -

афганців та 

пам’ятників під  час 

відзнаки Державних 

свят 

 

Щорічно 
Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет   

 

1.0 

 

1.0 

 

1.0 

 

1.0 

Вшанування за-

гиблих та 

померлих вете- 

ранів- афганців, 

визначних осіб, 

дат. 



  1.6.Виготовлення  

інформаційних 

буклетів про 

діяльність районної 

організації УСВА 

 

Щорічно 
Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет   

 

0.5 

 

0.5 

 

0.5 

 

0.5 

Інформування 

громадськості 

району  про 

діяльність 

організації 

  1.7.Проведення 

звітно-виборчих 

зборів, пленумів 

районної організації 

УСВА 

 

Щорічно 
Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет   

 

2.0 

 

2.0 

 

2.0 

 

2.0 

Організація 

роботи УСВА у  

Вижницькому 

районі 

  1.8.Придбання 

пам’ятних 

подарунків до 

ювілейних дат, 

новорічних , 

різдвяних свят 

 

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет   

 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

 

1.5 

Вшанування  

ветеранів- 

афганців, 

відзначення 

різдвяних свят 

на належному 

рівні 

 

  1.9.Придбання 

канцелярських 

товарів  

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет,   

 

1.0 

 

1.0 

 

1.0 

 

1.0 

Організація 

діловодства 

районної спілки 

 

 



2. 

 

 

Військово- 

патріотичн

а робота з 

молоддю 

 

2.1.Проведення 

зустрічей ветеранів 

Афганістану  з 

учнівською молоддю 

та студентами  

 

Щорічн

о 

 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

ція 

УСВА  

Районний 

бюджет,   

 

0.5 

 

 

0.5 

 

 

0.5 

 

 

0.5 

 

Патріотичне 

виховання 

молоді  

 

  2.2.Придбання призів 

та проведення 

футбольного та 

волейбольного 

турнірів в честь 

пам’яті загиблого  

воїна-афганця Васі 

Токаря 

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет,   

 

4.0 

 

4.0 

 

4.0 

 

4.0 

Виховання  

поваги   до 

захисників  

Вітчизни, 

духовний, 

спортивний  

розвиток молоді 

 

  2.3.Організація 

зустрічей активістів  

афганського руху з 

представниками  

громадських 

організацій, 

органами місцевого 

самоврядування з 

метою консолідації 

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет  

 

0.5 

 

0.5 

 

0.5 

 

0.5 

Підтримка  

діяльності 

районної 

організації 

УСВА з боку  

органів 

місцевого 

самоврядування 

  1.10.Придбання  

спортивної  

форми для 

волейбольної 

команди організації  

Лютий 

2019 р. 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет,   

 

3.0 

 

 - 

 

 - 

 

  - 

Участь у  

волейбольному 

турнірі імені 

Васі Токаря 

 



громадянської 

злагоди  

3. Вшануван

ня 

ветеранів 

Афга -

ністану та 

учасників 

бойових 

дій в 

інших 

країнах 

3.1.Проведення 

заходів до дня 

вшанування 

учасників бойових 

дій на території 

інших держав, 

відзначення дня 

Захисника Вітчизни, 

інших Державних 

свят 

 

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь- ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет  

 

5.0 

 

5.0 

 

5.0 

 

5.0 

Відзначення 

Держаних свят, 

річниць 

виведення військ 

з Афганістану 

 

 

 

 

3.2.Здійснення  

патронат над 

інвалідами 

афганської війни, 

матерями, вдовами, 

дітьми сиротами, які 

втратили своїх синів, 

чоловіків та батьків 

на території інших 

держав, та таких, що 

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет   

 

3.0 

 

3.0 

 

3.0 

 

3.0 

Матеріальна 

підтримка, 

соціальне 

забезпечення 

осіб зазначеної 

категорії 

 



померли в мирний 

час 

4.  Пам’ять 

про всіх       

загиблих, 

помер- лих 

ветеранів 

афганістан

у, 

утримання 

пам’ятникі

в   

4.1.Обладнання 

кімнати - музею 

бойової слави  

афганської війни. 

 

Щорічн

о 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет   

 

2.0 

 

2.0 

 

2.0 

 

2.0 

Пам’ять і  повага 

до воїнів-

афганців, які 

загинули при 

виконанні свого 

службового 

обов’язку та  

ветеранів, які 

померли від ран 

та хвороб.  

  4.2.Встановлення у 

м. Вижниця 

пам’ятника - стелли 

воїнам Афганцям 

 

 2020 рік 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет  

 

- 

 

25.0 

 

 

- 

 

- 



5. Обладнанн

я 

приміщенн

я 

організації  

5.1.Придбання 

комп’ютера для 

офісу районної 

організації 

                    

2019 рік                       

 

Вижниц

ь-ка 

районна 

організа

-ція 

УСВА  

Районний 

бюджет,   

 

5.0 

 

- 

 

- 

 

- 

Забезпечення 

організації 

офісною 

технікою 

 

 

      168,3 151,3 126,3 126,3  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                              Додаток 1 

 

7.РЕСУРСНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КОМПЛЕКСНОЇ  ПРОГРАМИ ПІДТРИМКИ ВЕТЕРАНІВ АФГАНСЬКОЇ 

ВІЙНИ, УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ Й  ТА ЇХ СІМЕЙ ВИННИЦЬКОГО РАЙОНУ НА 2019-2022 РОКИ 

                      

                                                                                                                                                         в тис. грн.  

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

програми 

    2019 

рік 

     2020 

рік 

        2021 

рік 

   2022 

рік 

Всього витрат на виконання 

програми 

                                1          2          3            4        5 6 

Обсяг коштів всього , в тому 

числі 

     168,3      151,3 126,3 126,3  572,2 

- районний бюджет      134,3      151,3        126,3      126,3  538,2 

- Берегометський селищний  

бюджет 

10,0  -  -  -  10,0 

- Банилівський сільський 

бюджет 

7,0 - - - 7,0 

- Мигівський сільський бюджет 5,0 - - - 5,0 

- Лукавецький сільський 

бюджет 

4,0 - - - 4,0 

-Долішньошепітський сільський 

бюджет 

8,0 - - - 8,0 

 

 

Керуючий справами районної ради         Г.Івоняк 

 

 



                                                                                                                                                                                                                  

Додаток  2 

 

8.ОЧІКУВАНІ (ПРОГНОЗНІ) ПОКАЗНИКИ РЕАЛІЗАЦІЇ ЗАХОДІВ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ  

ПІДТРИМКИ ВЕТЕРАНІВ АФГАНСЬКОЇ ВІЙНИ УЧАСНИКІВ БОЙОВИХ ДІЙ  

ТА ЇХ СІМЕЙ   ВИЖНИЦЬКОГО РАЙОНУ 2019-2022 РОКИ 

№

п/

п 

                   Назва показника Одиниця    

виміру 
Вихід

ні 

дані 

201

9 

рік 

202

0 

рік 

202

1 

рік 

202

2 

рік 

Всього за період 

дії Програми 

Показники продукту Програми 

 1. Виготовлення інформаційних 

буклетів 

к-сть 8 9 11 16 18 54 

2. Витрати на виготовлення 

інформаційних буклетів 

тис.гр

н. 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,0 

 3.       Проведення ветеранами Афганцями 

інформаційно-виховних заходів, 

зустрічей  з школярами, студентами 

району 

              

к-сть 

                     

7 

            

8 

            

9 

        

10 

       

10 

                                           

37 

4. Витрати на проведення звітно-

виборчих зборів, пленумів районної 

організації УСВА 

тис.гр

н. 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 8,0 

5. Витрати на надання одноразової 

матеріальної допомоги учасникам 

бойових дій в Афганістані 

тис.гр

н. 

20,0 54,0 20,0 20,0 20,0 114,0 

Показники ефективності 



1 

 

Середня вартість проведення  

Пленуму  районної організації УСВА 

тис. 

грн. 

            

2,0 

        

2,0 

         

2,0 

       

2,0 

       

2,0 

                                          

8,0 

2 Середній розмір  одноразової 

допомоги отриманої ветеранами 

Афганцями та  членами їх сімей 

тис. 

грн. 

          

0,4          

     

1,0 

    

 

    

0,4     

 

    

0,4 

       

    

0,4      

                                 

2,2                           

Показники якості 

 1. Зменшення загальної кількості 

соціально незахищених  громадян 

відповідної категорії 

         

Осіб 

              

97 

          

80 

         

75 

       

60 

       

50 

                                           

47 

 

 

Керуючий справами районної ради         Г.Івоняк 



7.СИСТЕМА УПРАВЛІННЯ ТА КОНТРОЛЮ ЗА ХОДОМ 

ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

          Організація  виконання Програми та контроль за ходом її виконання 

покладено на Вижницьку районну раду, яка визначає першочерговість 

виконання заходів з урахуванням  пріоритетних напрямків Програми та 

наявності  фінансових ресурсів. 

          Розпорядником коштів, що спрямовуються на виконання заходів 

Програми є Вижницька районна рада. 

          Вижницька районна організація УСВА щорічно, до 1 березня, узагальнює  

інформацію  про стан  та результати  її виконання , за нормами, встановленими  

рішенням 5-ї сесії Вижницької районної ради Vскликання  від 26 жовтня 2006 

року № 89-05/06 «Порядок формування, фінансування та моніторингу 

виконання  районних(комплексних) программ. 

          Щорічні (проміжні) звіти про виконання даної Програми та ефективність  

її заходів заслуховується на сесіях  Вижницької районної ради протягом року 

по мірі необхідності. 



 


